
COPIA 

DELIBERAZIONE N.  82 

del 24/09/2015 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
RESIDENZA PER ANZIANI "CASA GENEROSA" AUMENTO RETTA 

L'anno duemilaquindici, addì ventiquattro del mese di Settembre alle ore 15:00 nella Casa 
comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
GIORGI ANDREA 	 Vice Sindaco 	Presente 
MASSARI GIULIA 	 Assessore 	 Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Comunale Dr. FERRANTE MARCO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO : RESIDENZA PER ANZIANI "CASA GENEROSA" - AUMENTO RETTA 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che, nell'applicazione delle direttive regionali,in particolare della deliberazione della 
giunta regionale Emilia Romagna n.514 del 20 aprile 2009, il Comune di Vigarano Mainarda ha 
reso attuativo il provvedimento in materia di accreditamento dei servizi sociosanitari 

RICHIAMATO il Contratto di Servizio Rep.n. 28684de1 30.05.2011 tra il Comune di Vigarano 
Mainarda ed i Comuni di Cento, Bondeno, Mirabello, Sant'Agostino e Poggio Renatico , l'Ausl di 
Ferrara e la Cooperativa Cidas di Copparo,con il quale viene affidata la gestione dei servizi 
sociosanitari della Casa Residenza per Anziani denominata Casa Generosa alla cooperativa Cidas 
a partire dal 1 giugno 2011 e successive integrazioni ; 

RICHIAMATO l'art. 11 del suddetto Contratto nel quale la determinazione delle quote a carico 
degli utenti su posti accreditati viene determinato dall'Amministrazione Comunale nell'ambito degli 
indirizzi dettati dalla Regione Emilia-Romagna; 

VISTA la deliberazione di G.R. n. 715 del 15/6/2015 avente per oggetto modifica tabelle tariffe 
dei servizi socio-sanitari per anziani e disabili. Aumento delle quote a carico utenti/Comune dal 1 
luglio 2015 con un incremento di € 0,55 ; 

VISTO che compete altresì all'Amministrazione Comunale la determinazione della tariffa a carico 
degli utenti per i posti di CRA non accreditati a libero mercato, parere espresso nella seduta del 
17/09/2015; 

CONSIDERATO quindi che si deve adeguare l'importo della retta per i posti CRA accreditati e non 
accreditati e che,a tale proposito,questa Amministrazione intende applicare il medesimo aumento 
di euro 0.55 per entrambi nel modo seguente: 

posti CRA accreditati, attualmente la retta giornaliera è pari ad euro € 49,50, con un 
aumento di € 0,55 diventerà di euro 50,05 raggiungendo lo standard determinato dalla 
Regione Emilia Romagna; 
posti CRA non accreditati attualmente la retta giornaliera è pari ad € 50,40,con un aumento 
di euro 0,55 diventerà di euro 50,95. 

EVIDENZIATO che il Comune di Vigarano Mainarda si farà carico della parte quota-rette in 
riferimento agli ospiti non accreditati,nei modi e termini come concordato nel contratto di servizio 
su citato, a favore della Cooperativa Cidas 

AD unanimità di voti espressi nei modi e nei termini di legge, 

DELIBERA 

1. Di approvare l'aumento della retta giornaliera a carico degli ospiti della Residenza per 
Anziani "Casa Generosa",per i motivi e nei modi descritti in modo preciso e circostanziato 
nella premessa e che qui si intendono per esteso riportati, nel seguente modo: 

posti CRA accreditati retta giornaliera € 50,05 
posti CRA non accreditati retta giornaliera € 50,95 



2. Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 
cui all'art. 49 D.Lgs. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrate 
e sostanziale. 

3. Con separata votazione palese ad esito unanime la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4° D.Lgs. 267/2000, stante 
l'urgenza di provvedere. 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Servizi alla persona 
Proposta N° 2015/50 

Oggetto: RESIDENZA PER ANZIANI "CASA GENEROSA" AUMENTO RETTA 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 24/09/2015 	 Il Responsabile del Servizio 

DELIBERAZIONE N' 	 

 

DELG•he poi -A 5 

 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Servizi alla persona 
Proposta N° 2015/50 

Oggetto:RESIDENZA PER ANZIANI "CASA GENEROSA" AUMENTO RETTA 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

  

• 	Li, 24/09/2015 

DELIBERAZIONE N°  	DEL Ak. . 5.)3.)5  



DELIBERAZIONE N° s3 	DEL . ,t o 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 24/09/2015 	 Il Capo Settore 

DROGHETTI LIA 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Servizi alla persona 
Proposta N° 2015/50 

Oggetto: RESIDENZA PER ANZIANI "CASA GENEROSA" AUMENTO RETTA 



Il Capo Sett 

MARCO F 

egreteria 

NTE 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to FERRANTE MARCO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

Addì 
	r 6 OTT, 2015 

Il Messo Comunale 	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to SITTA ROSA MARIA 	 F.to FERRAN MARCO 

Copia conforme all'originale 

Addì 	OTT. 2015  

ATTESTAZIONI 

è stata comunicata con elenco n2111 del 	
.7.  6 OTT, 2015 	contestualmente 	alla 

pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (ad. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	
Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 

la presente deliberazione: 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

